
Výroční zpráva 
2022



Výroční zpráva 
2022



„Usilujeme o společnost, která je 
sociálně soudržná, spravedlivá, 
ohleduplná ke všem živým bytostem 
a životnímu prostředí, založenou na 
svobodě a zodpovědnosti každého 
jedince.“
 Desatero o vzdělávání

http://desateroskav.cz/1


 Úvodní slovo ředitelky SKAV 6

  Ohlédnutí členů SKAV za rokem 2022 8

1 Základní informace o SKAV 10

1.1. Kontaktní údaje 11

1.2. Webové stránky SKAV a sociální sítě  12

2 Co (Kdo) je SKAV 14

2.1. Poslání SKAV 15

2.2. Struktura členské základny 16

2.3. Organizační struktura 16

2.4. Členské organizace, čestní členové a čekatelé 18

2.5. Tým SKAV 22

2.6. Partneři SKAV 24

3 Činnosti SKAV v roce 2022 26

3.1. Popis aktivit  27

3.2. Úspěchy SKAV v roce 2022 v číslech  32

4 Finance 40

4.1. Finanční podpora SKAV, z. s. – čerpání darů v roce 2022  41

4.2. Zpráva o hospodaření – stav k 31. 12. 2022  44

Obsah



6 7

Úvodní slovo 
ředitelky SKAV

to také příklad, jak může na společném tématu 
spolupracovat státní správa a neziskový sektor.

Podzim roku 2022 přinesl významný okamžik, a to 
že byl založen a zapsán samostatný ústav Part-
nerství pro vzdělávání 2030+. SKAV se stal jednou 
ze zakládajících organizací.

Partnerství bude fungovat podle metodiky Kolek-
tivního dopadu, v rámci principů Desatera o vzdě-
lávání (SKAV). 

Konec roku 2022 s výhledem do roku 2023 při-
nesl i další změnu. Po dvanácti letech opouští roli 
ředitelky SKAV Silvie Pýchová. Ta se svou prací 
a energií zasloužila o profesionalizaci SKAV a upev-
nění místa SKAV jako klíčového aktéra v oblasti 
vzdělávání.

„Mám velkou radost, že SKAV vyrostl ve střešní 
platformu sdružující 35 různorodých organizací. 
Uvnitř se nám daří nacházet shodu o směřování 
vzdělávání a budovat pevná partnerství s dalšími 
významnými organizacemi. A také jsme kritickým 
přítelem státu, rozvíjíme dialog s MŠMT o potřeb-
ných změnách ve vzdělávání. Nestalo se to samo, 
systematicky jsme na tom pracovali a zdaleka 
není hotovo, respektive nikdy nebude hotovo. Ve 
vzdělávání se stále něco děje, a tak to prostě 
je a bude. Proto je potřeba mít prostor, kde je 
možné mluvit a hledat vhodná řešení. Takový 
prostor se SKAV snaží vytvářet a věřím, že bude 
i nadále pod novým vedením,“ říká o SKAV a jeho 
roli Silvie Pýchová.

témovou reformu pokouší. Ministerstvo školství 
spustilo práci na revizi rámcového vzdělávacího 
programu pro základní školy (RVP). 

Téma kompetenčně pojatého kurikula se stalo 
předmětem advokační práce SKAV. Kurikulum 
je hlavním tématem spolupráce se slovenským 
SKAV, se kterým jsme odstartovali projekt Spolu 
k novému kurikulu SKAV SK + SKAV CZ, na něj bylo 
poskytnuto financování z Evropské unie prostřed-
nictvím programu Erasmus+. Hlavním tématem 
této spolupráce je tvorba kurikula, která probíhá 
v obou zemích. A v neposlední řadě je vytvářen 
prostor pro síťování mezi českými a slovenský-
mi organizacemi. Máme možnost společně se 
učit od expertů, kteří se kurikulu nebo procesu 
změny věnují, například Michaela Horváthová, 
Darina de Jaegher, Mart Lanpeere, Marco Kools, 
Jozef Ondáš.

Jak již bylo uvedeno, téma wellbeingu považujeme 
za důležité – wellbeing žáků v digitalizovaném 
světě se stal i prioritní agendou MŠMT pro české 
předsednictví v Radě EU. Abychom všichni této 
problematice lépe porozuměli, bylo potřeba se 
nejprve seznámit s tím, co zažívají děti a mladí 
lidé dnes jinak než dřívější generace a jaké mají 
nové potřeby ve vzdělávání. Pro nalezení řešení 
bylo nutné propojit odborníky z různých oblastí, 
abychom byli schopni na tuto situaci ve vzdělávání 
účinně reagovat. Jako začátek celého procesu 
posloužila právě konference Digitální wellbeing 
dětí, kterou organizoval SKAV jako doprovodnou 
akci v rámci českého Předsednictví v Radě EU. Byl 

Poslání, mise a aktivity SKAV mohou být naplňo-
vány díky dovednosti členů SKAV i členů naše-
ho týmu vzájemně si naslouchat, snaze hledat 
konsenzus, ochotě si na sebe najít společný čas 
a otevřenosti neustále se od sebe navzájem učit. 

Ať se nám všem toto daří a společnými silami 
s přesahem k dalším organizacím úsilí směřujeme 
k úspěchu pro každého žáka v ČR!

Petra Keprtová
ředitelka SKAV, z. s.Začátek roku 2022 přinesl naději, že po období 

covidové pandemie dostane vzdělávání možnost 
proaktivně přemýšlet o opatřeních, která mohou 
vést ke snížení dopadů pandemie především na 
děti, žáky a studenty a další aktéry v systému. 
Pojem wellbeing a jeho reálný obsah nabyl na své 
podstatě. Avšak agrese, jíž čelí Ukrajina ze strany 
Ruské federace, se různou měrou promítla také do 
českého školství a přímo ovlivňovala a ovlivňuje 
wellbeing ředitelů, vyučujících i žáků a dětí. Tato 
skutečnost přinesla další výzvu do našeho vzdě-
lávacího systému.

Navázali jsme na předchozí rok a SKAV ve spoluprá-
ci s Partnerstvím pro vzdělávání 2030+ pokračoval 
v překladech textů světově uznávaného experta 
na vzdělávací reformy Michaela Fullana, tentokrát 
se jednalo o titul Volba nesprávných hybných sil 
pro celosystémovou reformu. V publikaci popisuje 
překážky, na kterých opakovaně selhávají upřímné 
snahy o reformu vzdělávacího systému. V našem 
kontextu jsou jeho myšlenky o to důležitější, že 
se české školství v současnosti o takovou sys-



8 9

Ohlédnutí členů SKAV 
za rokem 2022

„Na poli vzdělávání působí velké množství aktérů. 
Je důležité, že existuje střešní organizace, která 
část z nich spojuje, umožní jim se navzájem 
inspirovat a učit, a zároveň jim dá společný 
silný hlas tak, aby svoji expertízu mohy využít 
advokačně směrem ke vzdělávací politice a měnit 
vzdělávání k lepšímu. To je pro mě SKAV, a proto 
si našeho členství v něm velmi vážím.“

„SKAV v roce 2022 pro nás hlavně bylo 
propojení a podpora vytrvalého úsilí 
organizací o aktivní účast na klíčových 
rozhodnutích ve vzdělávací politice, 
například revize RVP nebo financování 
asistentů pedagoga.“ 

„Hlas SKAV má v oblasti vzdělávání 
mnohem větší váhu než před rokem. Věřím, 
že je to i díky intenzivnímu zapojení mnoha 
členů do procesu revize RVP pro základní 
vzdělávání, která tomuto roku vládla.“

„V rámci SKAV dokážeme ve jménu 
společných cílů odhlédnout od svých 
dílčích zájmů i postojů, které nemusejí být 
vždy v souladu, a táhnout za jeden provaz. 
Nejenže si nasloucháme, ale vzájemně 
se slyšíme, což je nejen v dnešní době 
skutečná vzácnost.“

Anna Francová 
Učitel naživo

Egle Havrdová 
Schola Empirica 

Tomáš Kuba 
Asociace waldorfských škol

Nika Mazániková 
Nesehnutí

„SKAV je pro Českou středoškolskou unii 
platformou, kde máme možnost sdílet své 
zkušenosti a nápady, ale zároveň také 
místem, kde můžeme načerpat znalosti 
k relevantním tématům ve školství přímo 
od odborníků.“

Adéla Kundrátová 
Česká středoškolská unie 

„Stálá konference asociací ve vzdělávání 
se stala stabilním a respektovaným 
stakeholderem vzdělávací politiky. Kromě 
zvedání aktuálních EDU témat a udržování 
kultivované diskuze odborné veřejnosti 
v roce 2022 přispěla iniciací a následným 
oddělením (spin-off) Partnerství pro 
vzdělávání 2030+.“

Milan Kotík 
Aisis



11

Základní informace 
o SKAV 

1 1.1. Kontaktní údaje 
Sídlo, korespondenční a fakturační adresa 
Stálá konference asociací ve vzdělávání, z. s.
Floriánské nám. 103 
272 01 Kladno 

Kancelář 
Stálá konference asociací ve vzdělávání, z. s. 
Staroměstské nám. 4/1 
110 00 Praha 1 (1. patro M116)

Telefon, e-mail, www 
mobil: +420 777 020 738 | e-mail: info@skav.cz | skav.cz 

Registrační údaje 
Registrace u Ministerstva vnitra pod č. j.: VS/1-1/54741/03-R ze dne 11. 8. 2003 
IČ: 26637758 
DIČ: CZ26637758. Nejsme plátci DPH. 

Bankovní spojení 
2800262796/2010 (běžný účet)

mailto:info@skav.cz?subject=
http://www.skav.cz


12

1.2. Webové stránky SKAV  
a sociální sítě

skav.cz  /  hlavní web SKAV

desateroskav.cz  /  web s popsanými principy Desatera SKAV

uspechzaka.cz  /  web iniciativy Úspěch pro každého žáka, kterou SKAV koordinuje

partnerstvi2030+.cz /  web Partnerství 2030+

wellbeingveskole.cz /  web Partnerství 2030+

ucimekvalitne.cz   /  web konference Úspěch pro každého žáka, kterou SKAV každý 
  rok organizuje

facebook.com/SKAVcz  /  facebooková stránka SKAV

facebook.com/uspechzaka  /  facebooková stránka iniciativy Úspěch pro každého žáka

facebook.com/partnerstvi /  facebooková stránka Partnerství 2030+

SlidesLive kanál SKAV  /  video kanál s výstupy SKAV

YouTube kanál SKAV  /  YouTube kanál SKAV

YouTube kanál Iniciativa /  YouTube kanál iniciativa Úspěch pro každého žáka

https://skav.cz/
http://desateroskav.cz/
http://uspechzaka.cz
https://partnerstvi2030.cz/
https://www.wellbeingveskole.cz/
https://www.ucimekvalitne.cz/2023/
https://www.facebook.com/SKAVcz
https://www.facebook.com/uspechzaka
https://www.facebook.com/Partnerstvi2030
https://slideslive.com/skav
https://www.youtube.com/channel/UCHrhDZrR9xrhOHZbuVt8GCQ
https://www.youtube.com/channel/UCq7RF6Z9mRPbbS640C_7a1Q


15

Co (Kdo) je SKAV

2

2.1. Poslání SKAV 
SKAV je dobrovolné seskupení pedagogických asociací, programů a sdružení usilující o podporu 
a ochranu progresivních změn ve vzdělávání a o zprostředkování výměny názorů mezi pedagogický-
mi iniciativami, neziskovým sektorem, státní správou, samosprávou a veřejností. Aktuálně sdružuje 
35 členských organizací. Posláním SKAV je dle platných stanov usilovat prostřednictvím podpory 
rozvoje vzdělávání o společnost, která je sociálně soudržná, spravedlivá, ohleduplná ke všem živým 
bytostem a životnímu prostředí, založenou na svobodě a zodpovědnosti každého jedince. Smyslem 
vzdělávání je podle členů spolku, aby každý mohl rozvíjet co nejlépe svůj potenciál, najít své místo 
ve společnosti a prožít spokojený život. Členové spolku se shodují na souboru základních principů 
(Desateru o vzdělávání), které se týkají vzdělávání v průběhu celého života, a ve svých činnostech 
usilují o jejich naplnění. SKAV organizuje pravidelné Kulaté stoly SKAV a EDUin, koordinuje iniciativu 
Úspěch pro každého žáka a je páteřní organizací pro projekt Partnerství pro vzdělávání 2030+.

Jsme střešní platforma sdružující různorodé organizace, které realizují progresivní změny ve vzdě-
lávání. Sdílíme společnou vizi a hodnoty a nabízíme prostor pro vzájemné učení mezi organizacemi. 
Vytváříme konsensus na tématech klíčových pro proměnu vzdělávání a společně je prosazujeme na 
systémové úrovni. 



16 17

Na konci roku 2022 má SKAV 35 členských organizací, z toho 26 členů s plným členstvím, kteří 
mají právo spolurozhodovat o směřování SKAV; 9 členů s přidruženým členstvím, kteří mají právo 
se účastnit všech aktivit SKAV a komentovat interní materiály i výstup, ale nemají hlasovací právo, 
7 čestných členů (fyzické osoby významné pro historii SKAV, bez hlasovacího práva). Aktuálně není 
žádná organizace se statusem čekatele (max. roční období před hlasováním o členství ve SKAV, kdy 
se čekatel aktivně zapojuje do dění ve SKAV, slouží k vzájemnému seznámení). V roce 2022 přibyly 
2 organizace s plným členstvím, a to Nesehnutí a Učitel naživo. Organizace uMĚNÍM se připojila 
v režimu přidruženého členství. Do skupiny čestných členů přibyla Hana Košťálová a Ivana Lacinová. 
Právní subjektivita: spolek, více ve Stanovách SKAV.

2.2. Struktura členské základny 

2.3. Organizační struktura 
Členové Kontrolního výboru (do 11. listopadu 2022):
Judita Kapicová 
Michal Kaderka
Milan Kotík / předseda

Členové Kontrolního výboru (od 12. listopadu 2022):
Magdalena Benešová
Kristýna Hrubanová
Judita Kapicová
Milan Kotík / předseda
Magda Kvítková

Funkci ředitelky i v tomto roce vykonávala Silvie Pýchová.



18 19

2.4. Členské organizace, 
čestní členové a čekatelé Stav k 31. 12. 2022

Členské organizace 

AISIS, z. ú.
Kotík Milan, Fričová Irena

Asociace lesních MŠ, z. s.
Valkounová Tereza, Kvítková Magda

Asociace malých inovativních škol, z. s.
Sýkora Jan, Kovář Štěpán

Asociace Montessori ČR
Vlčková Miroslava, Kašparová Zuzana

Asociace pro domácí vzdělávání, z. s.
Kapicová Judita 

Asociace předškolní výchovy, z. s.
Šprachtová Ludmila, Zelenková Blanka

Asociace waldorfských škol České republiky, z. s.
Kuba Tomáš, Vlčková Milena

Česká asociace mentoringu ve vzdělávání, z. s.
Šneberger Václav

Česká asociace science center
Češková Ivana, Chvátal Roman

Česká odborná společnost pro inkluzivní 
vzdělávání
Hečková Lenka, Benešová Dana

Česká středoškolská unie, z. s.
Nováček Ondřej, Kundrátová Adéla

The Duke of Edinburgh’s International 
Award Czech Republic Foundation, o. p. s.
Vokáč Tomáš, Jež Michal

Expertní komora kariérového poradenství, z. s.
Madziová Dorota

INSTITUT PRO PODPORU INOVATIVNÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ, z. ú.
Kysela Jan, Kraemer Pavel

Junior Achievement, o. p. s.
Smrž Martin, Aichlmanová Alena

Jednota školských informatiků, z. s.
Naske Petr, Lessner Daniel

JOB – spolek pro inovace
Keprtová Petra

Jules a Jim, z. ú.
Grimmich Matyáš, Bradáč Ondřej

Kritické myšlení, z. s.
Šafránková Kateřina

Lipka – školské zařízení pro environmentální 
vzdělávání Brno, příspěvková organizace
Mikulicová Hana, Nováčková Helena

Montessori ČR, z. s.
Udatná Jana

NaZemi, z. s.
Hrubanová Kristýna, Doleček Karel

NESEHNUTÍ
Mazániková Nika, Havlíková Petra

Otevřeno, z. s.
Pražák Daniel, Čakloš Tomáš

Síť středisek ekologické výchovy Pavučina, z. s.
Kulich Jiří, Toušková Blanka

POST BELLUM, o. p. s.
Benešová Mája, Novik Andrej

Projekt Odyssea, z. s.
Korousová Věra, Šrámek Dobroslav

SCHOLA EMPIRICA, z. s.
Havrdová Egle, Šloufová Romana

Step by Step ČR, o. p. s.
Pasáková Iveta, Schierlová Jana

TEREZA, vzdělávací centrum, z. ú.
Hrdličková Barbora, Daniš Petr

Učitel naživo, z. ú.
Francová Anna, Konrádová Katka

Učitelská platforma, z. s.
Ticháčková Dana, Kaderka Michal

uMĚNÍM – Platforma pro kreativní učení
Kalivodová Katarína, Fojtíková Kateřina

Ústav pro studium totalitních režimů
Fenclová Mašková Tereza, Ripka Vojtěch

Začni učit!, z. s.
Fryzelková Jana, Ort Feyglová Sandra

Čestní členové

Jana Hrubá
Jindřich Kitzberger
Hana Košťálová
Jan Kovařovic
Ivana Lacinová
Jana Nováčková
Zdena Vildová



20 21

spolek 
pro inovace



22 23

2.5. Tým SKAV

Silvie Pýchová
ředitelka SKAV 
a koordinátorka iniciativy 
Úspěch pro každého žáka

Jakub Novák
manažer projektu Partnerství 
2030+ 

Barbora Vobořilová
tajemnice SKAV

Radka Hrdinová
PR SKAV

Zdeňka Andělová
office manažerka

Pavlína Dravecká
PR sociálních sítí 

Monika Mrňávková
produkční manažerka 
iniciativy Úspěch pro 
každého žáka

Tamara Kováčová
manažerka advokačních 
aktivit

Klára Červinková
administrativní a produkční 
podpora SKAV a Partnerství 
2030+

Lenka Felcmanová
vedoucí expertka Pracovní skupiny 
Wellbeing v rámci projektu 
Partnerství pro vzdělávání 2030+

Lenka Drchotová
finanční manažerka

Vladimír Srb
vedoucí expert Pracovní skupiny 
Střední článek v rámci projektu 
Partnerství pro vzdělávání 2030+



24 25

2.6. Partneři SKAV
Partneři SKAV rámci iniciativy  
Úspěch pro každého žáka
Centrum současného umění DOX
EDUin, o. p. s.
MŠMT 
Nadace České spořitelny
Pomáháme školám k úspěchu, o. p. 

Finanční partneři iniciativy  
Úspěch pro každého žáka
Nadace České spořitelny
Pomáháme školám k úspěchu, o. p. s.

Partneři SKAV v Partnerství 
pro vzdělávání 2030+
Asociace krajských vzdělávacích zařízení 
Asociace ředitelů ZŠ
Asociace pracovníků pedagogicko-
-psychologických poraden (od června 2022)
Asociace výchovných poradců
Centrum Locika
Centrum sociálních služeb Praha
Cyril Mooney Education, z. s. (od června 2022)
Česká rada dětí a mládeže
ČOSIV
EDUin
Jednota školských informatiků
Nadační fond Eduzměna
Národní síť Místních akčních skupin
Nevypusť duši, z. s. (od června 2022)
PAQ Research (od června 2022)
Učitelská platforma
Učitel naživo
Asociace krajů (konzultační partner  
od června 2022)
MŠMT (konzultační partner)
Národní ústav duševního zdraví (konzultační 
partner od června 2022)
Česká školní inspekce (konzultační partner)

Další organizace tvořící spolu 
se SKAV správní radu Partnerství 
pro vzdělávání 2030+, z. ú. 
(od listopadu 2022)

Asociace krajských vzdělávacích zařízení 
Asociace ředitelů ZŠ
Česká rada dětí a mládeže
ČOSIV
Nadační fond Eduzměna
Národní síť Místních akčních skupin

Finanční partneři Partnerství  
pro vzdělávání 2030+
Nadace České spořitelny
Porticus
RSJ Foundation
Nadace Lilie a Karla Janečkových
Nadace Blížksobě

Finanční partneři dalších aktivit SKAV
Nadace Blížksobě 
Nadace České spořitelny
Nadační fond rodiny Orlických
Erasmus+

Mediální partneři SKAV 
EDUin 
Časopis Řízení školy 

Partneři SKAV v rámci projektu NeoN 
Glopolis, Zelený kruh, Fors, Transparency 
International, Česká ženská lobby, DEMAS, 
Rekonstrukce státu

Další partneři 
Pražské kreativní centrum



27

Činnosti SKAV 
v roce 2022

3.1. Popis aktivit

3

Kmenová činnost SKAV

V rámci kmenové činnosti SKAV probíhaly v roce 2022 pravidelné každoměsíční odborné konference 
a členské schůze. Členové SKAV se také v hojném počtu sešli na dvoudenním strategickém výjezdu 
v červenci 2022. Pro odbornou veřejnost SKAV organizoval v minulém roce pravidelné online Kulaté 
stoly SKAV a EDUin. Během roku jsme vydali pět odborných stanovisek (Revize RVP podle SKAV, 
Stanovisko SKAV k roli školy během ruské invaze na Ukrajinu, Navrhované znění Hlavních směrů 
revize RVP ZV, Stručný výtah Hlavních směrů revize RVP ZV, Nerozdělujme obsah v RVP pro slabší 
a silnější žáky – nepomůžeme tím nikomu). SKAV také vydal během minulého roku 30 tiskových 
zpráv. Veškeré aktivity SKAV se odvíjejí od sdílených principů, které členské organizace společně 
rozvíjejí ve vzdělávání, Desatero SKAV. 

https://skav.cz/kulate-stoly/
https://skav.cz/kulate-stoly/
https://skav.cz/wp-content/uploads/2022/02/SKAV_RevizeRVP_podle-SKAV_2022_A4.pdf
https://skav.cz/wp-content/uploads/2022/03/SKAV_stanovisko_Ruska-invaze-Ukrajina_brezen_A4_02_final.pdf
https://skav.cz/wp-content/uploads/2022/04/SKAV_stanovisko_RevizeRVP_duben_2022_A4_03_FINAL.pdf
https://skav.cz/wp-content/uploads/2022/04/SKAV_stanovisko_RevizeRVP_duben_2022_A4_03_FINAL.pdf
https://skav.cz/wp-content/uploads/2022/07/SKAV_stanovisko_Strucny_vytah_RVP_cervenec_2022_A4_02.pdf
https://www.eduin.cz/clanky/nerozdelujme-obsah-v-rvp-pro-slabsi-a-silnejsi-zaky-nepomuzeme-tim-nikomu/
https://www.eduin.cz/clanky/nerozdelujme-obsah-v-rvp-pro-slabsi-a-silnejsi-zaky-nepomuzeme-tim-nikomu/
https://skav.cz/tiskove-zpravy/
https://skav.cz/tiskove-zpravy/
https://desateroskav.cz/


28 29

Iniciativa Úspěch pro každého žáka

Iniciativa Úspěch pro každého žáka byla zahájena v roce 2013 pěti zakladatelskými organizacemi 
(SKAV, MŠMT, EDUin, Pomáháme školám k úspěchu a DOX). Od roku 2018 ji vedle Pomáháme školám 
k úspěchu finančně podporuje také Nadace České spořitelny. Tato iniciativa, kterou SKAV koordinu-
je, se zaměřuje na následující dlouhodobé cíle: 1. Rozvíjet v běžné výuce osobní potenciál každého 
žáka a vyhodnocovat, jak se to daří. 2. Vytvářet podmínky pro trvalý pedagogický rozvoj každé školy 
a každého učitele. 3. Být dobrými lídry a cílevědomě spolupracovat na všech úrovních vzdělávacího 
systému. 28. 4. 2022 jsme pořádali 10. ročník konference Úspěch pro každého žáka, kde vystou-
pila Petra van Haren se svou prezentací na téma: Postavme se výzvám v proměnách vedení škol. 
26.–27. května 2022 jsme také uskutečnili již tradiční 4. veletrh Úspěch pro každého žáka pro 
realizátory Místních akčních plánů. Iniciativa Úspěch pro každého žáka je dlouhodobě rozvíjena 
pracovní skupinou složenou z jejích zakladatelů, která se schází každý měsíc a společně plánuje 
a vyhodnocuje realizované aktivity. 

Erasmus+ Spolu k novému kurikulu  
SKAV SK + SKAV CZ

V období 1. 5. 2022 – 30. 6. 2023 je SKAV součástí bilaterálního projektu se slovenským SKAV 
financovaného prostřednictvím programu Erasmus+. Projekt Spolu k novému kurikulu má za cíl 
především umožňovat setkávání členů a aktérů SKAV CZ a SKAV SK s cílem podpořit možnou tema-
tickou budoucí spolupráci mezi zapojenými organizacemi a aktéry z obou zemí. Projekt navazuje na 
předchozí dlouhodobou spolupráci se SKAV SK, kde příkladem mohou být česko-slovenské debaty nad 
aktuálními tématy během pandemie covidu-19. Téma, které je pro obě země v tuto chvíli aktuální, je 
revize kurikula probíhající současně v Česku i na Slovensku. Aktuální projekt tedy má za cíl posilovat 
odbornost zapojených organizací vzhledem k obsahu a implementaci kompetenčně pojatého kurikula, 
a to jak prostřednictvím sdílení vlastních zkušeností, tak možnosti setkávání se zahraničními odborníky. 

Celkem proběhla 3 online setkání. Prezenční setkání proběhla 2. A to střetnutí organizací SKAV SK 
a SKAV CZ na Slovensku, které bylo zaměřeno na představení příkladů dobré praxe členských orga-
nizací, konzultace s expertkami z OECD, z resortu školství SR a ČR. 28.–29. listopadu 2022 proběhlo 
setkání na téma Implementace kompetenčně zaměřeného kurikula – zkušenosti ze zahraničí, ČR a SR 
ke konferenci Digitální wellbeing dětí.

U většiny těchto setkání se podařilo zajistit společné učení, diskuze a reflexe odborníků a odbornic, 
zástupců a zástupkyň členských organizaci a zástupců a zástupkyň státní zprávy z obou zemí.

„Spoločný ČR-SR projekt, zameraný na reformu obsahu vzdelávania, implementáciu kompetenčne 
orientovaného kurikula v praxi škôl a procesy zmeny ako takej nám prináša možnosť vzájomného 
učenia sa, inšpirácie a identifikovania ďalších konkrétnych a zmysluplných krokov. Ukazuje sa, že 
základné piliere úspešnej reformy sú naprieč krajinami sveta obdobne a určite obsahujú angažovanú 
spoluprácu aktérov vo vzdelávaní i rešpektovanie základných principov manažmentu zmeny. Verim, 
že ČR–SR spolupráca v tejto téme bude pokračovať dlhodobo a aj v prepojení na európsky vzdelávací 
priestor, ku ktorému môžu významnou mierou prispieť aj členské organizácie SKAV CZ i SKAV SK.“ 
popisuje spolupráci ředitelka Stálé konferencie akterov vo vzdelávani Daniela Čorbová. 

https://www.uspechzaka.cz/
https://www.uspechzaka.cz/
https://www.uspechzaka.cz/priznivci/
https://digitalniwellbeing.skav.cz/


30 31

Projekt Partnerství pro vzdělávání 2030+

SKAV v roce 2022 rovněž vytvářel podporu pro Partnerství pro vzdělávání 2030+. Partnerství pro 
vzdělávání 2030+ bylo založeno 19. 6. 2020 sedmi významnými platformami ve vzdělávání: Asociace 
Krajských vzdělávacích zařízení, Asociace ředitelů ZŠ ČR, Česká rada dětí a mládeže, Nadační fond 
Eduzměna, Národní síť Místních akčních skupin, Society For All (dříve ČOSIV), Stálá konference asociací 
ve vzdělávání. Do roku 2022 se k Partnerství 2030+ přidalo dalších 11 organizací odborných Partnerů: 
Asociace pracovníků pedagogicko-psychologických poraden, Asociace výchovných poradců, Centrum 
Locika, Centrum soc. služeb Praha, EDUin, Hodnotové vzdělávání Cyril Mooney, Jednota školských 
informatiků, Nevypusť Duši, PAQ Research, Učitel naživo, Učitelská platforma a 4 organizace kon-
zultačních partnerů: MŠMT, ČŠI, NÚDZ a AK ČR. V září 2022 vznikla na územích okresů Brno-venkov, 
Jeseník a Šumperk tři Okresní partnerství pro vzdělávání, která kromě Partnerství pro vzdělávání 
2030+ sdružují dalších 21 regionálních organizací. Memorandum o Partnerství pro vzdělávání 2030+ 
– verzi po rozšíření Partnerství v červnu 2022 se všemi zakladatelskými platformami z roku 2020 
a přistoupivšími odbornými partnery z roku 2021 a 2022 – najdete na tomto odkazu. V listopadu 
2022 byl založen a zapsán u Městského soudu v Praze samostatný ústav Partnerství pro vzdělávání 
2030+, z. ú., (IČ: 17768730). SKAV se stal členem správní rady Partnerství pro vzdělávání 2030+, z. ú.

V září roku 2022 vstoupilo Partnerství pro vzdělávání 2030+ do 3. roku své činnosti. Partnerství pro 
vzdělávání 2030+ se systematicky věnuje dvěma specifickým cílům, a to:
1. Efektivní systém vedení a podpory škol v územích, který bude schopen zlepšovat vzdělávací 

výsledky dětí a zvyšovat rovné šance ve vzdělávání (střední článek). 
2. Systém opatření vedoucích ke zdravému fyzickému i psychosociálnímu rozvoji dětí a mladých lidí 

a uplatnění jejich potenciálu v osobním, profesním a občanském životě (wellbeing – s důrazem 
na koordinaci podpory pro nejvíce ohrožené děti).

K oběma cílům jsou od začátku fungování Partnerství 2030+ ustaveny dvě pracovní skupiny. Seznam 
členů obou pracovních skupin a organizace, které zastupují, najdete na tomto odkazu.

Výstupy práce obou pracovních skupin a Partnerství 2030+ jsou shrnuty v publikaci Partnerství pro 
vzdělávání 2030+ po dvou letech, která vyšla na konci roku 2022.

Za další zásadní výstup Partnerství považujeme finalizaci a publikování indikátorové soustavy 
Partnerství a její zapracování do aplikace mapavzdelavani.cz. Veškeré výstupy jsou k dispozici na 
partnerstvi2030.cz.

Konference Digitální wellbeing dětí

SKAV pořádal 29. 11. 2022 v Centru současného umění DOX konferenci s mezinárodní účastí pod 
názvem Digitální wellbeing dětí. Konference byla pořádána jako oficiální doprovodná akce v rámci 
českého Předsednictví v Radě EU. Cíle konference: zvýšit povědomí o digitálním wellbeingu a rozvinout 
spolupráci a motivaci ve vzdělávacím systému na tom, aby se zvýšila schopnost dalších generací 
využívat kyberprostor pro vlastní prospěch a nenechávat se jím ovládat a zahlcovat; podnítit odbornou 
diskuzi o vztahu digitálního wellbeingu a celkového wellbeingu dětí a mladých lidí, včetně toho, jak 
promítnout digitální wellbeing do obsahu vzdělávání v rámci kurikulární reformy. Jeden z odborných 
panelů konference byl podpořen spoluprací se SKAV SK v rámci česko-slovenského projektu Spolu 
k novému kurikulu. Na konferenci vystoupilo 6 zahraničních odborníků.

https://partnerstvi2030.cz/
https://partnerstvi2030.cz/wp-content/uploads/SKAV_Memorandum_Partnerstvi_Governance_cerven_2022_A4_aktualizace_podpisy_jednostrany_web.pdf
https://partnerstvi2030.cz/pracovni-skupiny/
https://partnerstvi2030.cz/wp-content/uploads/Zaverecna_publikace_Partnerstvi_2rok_2022_FINAL.pdf
https://partnerstvi2030.cz/wp-content/uploads/Zaverecna_publikace_Partnerstvi_2rok_2022_FINAL.pdf
https://partnerstvi2030.cz/wp-content/uploads/Indikatory-pro-vyhodnocovani-klicovych-vysledku_final.pdf
https://partnerstvi2030.cz/wp-content/uploads/Indikatory-pro-vyhodnocovani-klicovych-vysledku_final.pdf
https://www.mapavzdelavani.cz/
https://digitalniwellbeing.skav.cz/


3.2. Úspěchy SKAV v roce 2022 
v číslech
10 odborných konferencí SKAV + 2 členská 
schůze SKAV

1 dvoudenní výjezd členů SKAV

12 čísel newsletterů pro členské organizace 
SKAV

8 kulatých stolů SKAV a EDUin, online (30–120 
účastníků) 

1702 zhlédnutí videozáznamů z kulatých 
stolů SKAV a EDUin na YouTube v roce 2022

5 publikovaná odborná stanoviska členů SKAV 
(Revize RVP podle SKAV, Stanovisko SKAV k roli 
školy během ruské invaze na Ukrajinu, Navr-
hované znění Hlavních směrů revize RVP ZV, 
Stručný výtah Hlavních směrů revize RVP ZV, 
Nerozdělujme obsah v RVP pro slabší a silnější 
žáky – nepomůžeme tím nikomu)

266 účastníků na  konferenci Úspěch pro 
každého žáka Přestaňme se vymlouvat, pre-
zenčně a online

83 účastníků na dvoudenním Veletrhu Úspěch 
pro každého žáka pro MAP, prezenčně

393 účastníků prezenčně i online na konferen-
ci Digitální wellbeing dětí u příležitosti českého 
Předsednictví v Radě EU
 
6 publikací v rámci Partnerství 2030+:
•	 Inspirativní rozhovory o spolupráci ve školách
•	 Wellbeing ve vzdělávání
•	 Systémy přípravy, vzdělávání a podpory ře-

ditelů škol ve vybraných zemích
•	 Partnerství pro vzdělávání 2030+ po dvou 

letech
•	 Indikátory pro vyhodnocování klíčových vý-

sledků vzdělávacího systému ČR
•	 Skav jsme my

30 tiskových zpráv SKAV

Konference 
Digitální 

wellbeing dětí

32

https://skav.cz/kulate-stoly/
https://www.youtube.com/playlist?list=PL9KVp1RMdVDDDADXtdTE7_ACEDjzQcO3i
https://www.youtube.com/playlist?list=PL9KVp1RMdVDDDADXtdTE7_ACEDjzQcO3i
https://skav.cz/wp-content/uploads/2022/02/SKAV_RevizeRVP_podle-SKAV_2022_A4.pdf
https://skav.cz/wp-content/uploads/2022/03/SKAV_stanovisko_Ruska-invaze-Ukrajina_brezen_A4_02_final.pdf
https://skav.cz/wp-content/uploads/2022/03/SKAV_stanovisko_Ruska-invaze-Ukrajina_brezen_A4_02_final.pdf
https://skav.cz/wp-content/uploads/2022/04/SKAV_stanovisko_RevizeRVP_duben_2022_A4_03_FINAL.pdf
https://skav.cz/wp-content/uploads/2022/04/SKAV_stanovisko_RevizeRVP_duben_2022_A4_03_FINAL.pdf
https://skav.cz/wp-content/uploads/2022/07/SKAV_stanovisko_Strucny_vytah_RVP_cervenec_2022_A4_02.pdf
https://www.eduin.cz/clanky/nerozdelujme-obsah-v-rvp-pro-slabsi-a-silnejsi-zaky-nepomuzeme-tim-nikomu/
https://www.eduin.cz/clanky/nerozdelujme-obsah-v-rvp-pro-slabsi-a-silnejsi-zaky-nepomuzeme-tim-nikomu/
https://www.uspechzaka.cz/
https://www.uspechzaka.cz/
https://digitalniwellbeing.skav.cz/
https://skav.cz/wp-content/uploads/2022/01/SKAV_Inspirativni_rozhovory_brozuraA5_final_jednostrany.pdf
https://partnerstvi2030.cz/wp-content/uploads/Wellbeing-ve-vzdelavani_listopad-2022-1.pdf
https://partnerstvi2030.cz/wp-content/uploads/Systemy-pripravy-vzdelavani-a-podpory-reditelu_final_web.pdf
https://partnerstvi2030.cz/wp-content/uploads/Systemy-pripravy-vzdelavani-a-podpory-reditelu_final_web.pdf
https://partnerstvi2030.cz/partnerstvi-pro-vzdelavani-2030-po-dvou-letech/
https://partnerstvi2030.cz/partnerstvi-pro-vzdelavani-2030-po-dvou-letech/
https://partnerstvi2030.cz/indikatory-pro-vyhodnocovani-klicovych-vysledku-vzdelavaciho-systemu-cr-2/
https://partnerstvi2030.cz/indikatory-pro-vyhodnocovani-klicovych-vysledku-vzdelavaciho-systemu-cr-2/
https://skav.cz/wp-content/uploads/2023/06/331organizace_Brozura-210x210mm_web_aktualizace-duben2023-1.pdf
https://skav.cz/tiskove-zpravy/


Výjezd SKAV  
14.–15. 7. 2022



Konference  
Úspěch pro každého 

žáka 2022

Veletrh 
pro MAPy



Erasmus+ 
Spolu k novému 

kurikulu 



41

Finance
4.1. Finanční podpora SKAV, z. s. – 
čerpání darů v roce 2022

Nadace České spořitelny 10 345 517 Kč
Nadace Blížksobě 650 000 Kč
Pomáháme školám k úspěchu 200 000 Kč
Nadace RSJ 675 177 Kč
Porticus 52 000 EUR
Erasmus+ 412 339 Kč

4

Děkujeme dárcům, protože 
poskytnuté dary umožnily 
SKAV realizovat naplánova-
né aktivity. 



42 43

FINANČNÍ PARTNEŘI KONZULTAČNÍ PARTNEŘI PARTNERSTVÍ PRO VZDĚLáVáNÍ 2030+

PARTNEŘI V PROJEKTU SPOLU K NOVéMU KURIKULU SKAV SK + SKAV CZ

ZAKLADATELé PARTNERSTVÍ PRO VZDĚLáVáNÍ 2030+

MEDIáLNÍ PARTNEŘI



44 45

4.2. Zpráva o hospodaření –  
stav k 31. 12. 2022

Výkaz zisku a ztráty

Název ukazatele Činnosti

hlavní hospodářská celkem

A. NÁKLADY 13 771 13 771

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 7 623 7 623

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 39 39

4. Náklady na cestovné 81 81

5. Náklady na reprezentaci 60 60

6. Ostatní služby 7 443 7 443

III. Osobní náklady 6 138 6 138

10. Mzdové náklady 5 025 5 025

11. Zákonné sociální pojištění 1 103 1 103

13. Zákonné sociální náklady 10 10

IV. Daně a poplatky 2 2

15. Daně a poplatky 2 2

V. Ostatní náklady 8 8

19 Kurzové ztráty 5 5

22. Jiné ostatní náklady 3 3

Náklady celkem 13 771 13 771

Název ukazatele Činnosti

hlavní hospodářská celkem

B. VýNOSY 13 919 13 919

II. Přijaté příspěvky 97 97

4. Přijaté členské příspěvky 97 97

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 165 165

IV. Ostatní výkony 13 657 13 657

9. Zůčtování fondů 13 619 13 619

10. Jiné ostatní výnosy 38 38

Výnosy celkem 13 919 13 919

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 148 148

D. Výsledek hospodaření po zdanění 148 148

Čísla jsou uvedena v tisících Kč.



46 47

Rozvaha

AKTIVA číslo 
řádku

Stav k prvnímu  
dni účet. období

Stav k poslednámu 
dni účet. období

A A. Dlouhodobý majetek celkem 001 0 2

A A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 021 0 2

A A.III.1 Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 022 0 2

A B. Krátkodobý majetek celkem 040 3 376 2 771

A B.II. Pohledávky celkem 051 280 145

A B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy 055 2 0

A B.II.10. Daň z přidané hodnoty 061 26 0

A B.II.17. Jiné pohledávky 068 4 0

A B.II.18. Dohadné účty aktivní 069 248 145

A B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 071 3 096 2 626

A B.III.3. Peněžní prostředky na účtech 074 3 096 2 626

A Aktiva celkem 083 3 376 2 773

PASIVA číslo 
řádku

Stav k prvnímu  
dni účet. období

Stav k poslednámu 
dni účet. období

P A. Vlastní zdroje celkem 084 2 426 1 514

P A.I. Jmění celkem 085 2 002 942

P A.I.1. Vlastní jmění 086 241 241

P A.I.2. Fondy 087 1 761 701

P A.II. Výsledek hospodaření celkem 089 424 572

P A.II.1. Účet výsledku hospodaření 090 166  148

P A.II.3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 092 258 424

P B. Cizí zdroje celkem 093 950 1 259

P B.III. Krátkodobé závazky celkem 104 950 1 259

P B.III.1. Dodavatelé 105 544 651

P B.III.4. Ostatní závazky 108 3 2

P B.III.5. Zaměstnanci 109 251 405

P B.III.7. Závazky k inst. soc. zabezpečení a zdrav. poj. 111 115 128

P B.III.9. Ostatní přímé daně 113 37 64

P B.III.10. Daň z přidané hodnoty 114 0 9

P Pasiva celkem 131 3 376 2 773



Vydává Stálá konference asociací ve vzdělávání, z. s.,
v červnu 2023.

Stálá konference asociací ve vzdělávání, z. s.
Floriánské nám. 103 
272 01 Kladno
skav.cz
info@skav.cz

Zpracování: Silvie Pýchová, Zdeňka Andělová, Petra Keprtová
Grafické zpracování: Hedvika Člupná

http://www.skav.cz


skav.cz

http://www.skav.cz

